ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОБЕДИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ
ГРАЧЁВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

10.03.2017 г.                                                                                              № 35- п

Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной подпрограммы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования Побединский сельсовет  на 2015-2025 годы»

В соответствии с постановлением администрации МО Побединский сельсовет Грачевского района от 07.09.2015 № 62п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Побединский сельсовет Грачевского района Оренбургской области»
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования Побединский сельсовет  на 2015-2025 годы»  за 2016 год в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Побединский сельсовет.

Глава администрации	        В.В. Петрашко

Разослано: финансовому отделу, отделу экономики, в дело, прокуратура, администрация района.

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
 от 10.03.2017 года № 35-п

Годовой отчет
о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования Побединский сельсовет  на 2015-2025 годы»

          Решением Совета депутатов муниципального образования  Побединский сельсовет Грачевского района от 29.12.2014 г. № 165-рс утверждена муниципальная программа «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования Побединский сельсовет  на 2015-2025 годы».
Целью данной программы является:
- Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального хозяйства и комплексное решение проблем благоустройства территории поселения.
         Для достижения поставленной цели  и высоких показателей, администрация МО Побединский сельсовет провела большую работу по реализации всех основных мероприятий  запланированных на 2016год.
    Для реализации поставленных целей и решения задач программы предусмотрено выполнение следующих мероприятий:
1. мероприятия по текущему и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры;
1.  организация и содержание мест захоронения;
1. обеспечение уличного освещения поселения;
1. организация работ по озеленению населенных пунктов поселения;
1. мероприятия по освоению новых территорий в целях жилищного строительства;
     6. прочие мероприятия по благоустройству.
За 2016 год предусмотренные муниципальной программой мероприятия выполнены в полном объеме. Результатом их выполнения является достижение установленных показателей (индикаторов) представленных в таблице №1 к годовому отчету.
В соответствии с решением Совета депутатов от 26.12.2016г  №35-рс «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Побединский сельсовет Грачевского района Оренбургской области на 2016 год» объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы за 2016год, представленных в таблице № 2 к годовому отчету, составил 1557,4 тыс. рублей.
В соответствии с методикой утвержденной постановление администрации Побединского сельсовета  Грачевского района №62-п от 07.09.2015года «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Побединский сельсовет Грачевского района Оренбургской области» проведена оценка эффективности муниципальной программы, в ходе которой установлено, что программа являются высокоэффективными.
Эффективность реализации муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования Побединский сельсовет на 2015-2025 годы» за 2016год с учетом оценки степени достижения целей  и решения задач муниципальной программы и оценки эффективности реализации подпрограмм составляет 1 и признается  высокой.
Данные по эффективности представлены в таблице № 3 к годовому отчету.

Таблица №1

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей
(индикаторов) муниципальной программы
 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования Побединский сельсовет  на 2015-2025 годы»».

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	год, предшествующий отчетному (текущему) году
	отчетный год

	план
	факт на отчетную дату<*>

	Муниципальная программа «программа
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования Побединский сельсовет  на 2015-2025 годы»».

	1.
	Показатель (индикатор)
	Един.изм

	1.1
	Доля отремонтированных объектов коммунальной инфраструктуры
	км
	0
	0
	0

	1.2
	дератизация территории кладбищ
	га
	1
	1
	1

Таблица №2
ОТЧЕТ
Об использовании бюджетных ассигнований  местного бюджета  на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие инфраструктуры в МО Побединский сельсовет Грачевского района Оренбургской области на 2015-2025 годы» за 2016 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Утверждено сводной бюджетной росписью на  1 января  отчетного года
	Утверждено  сводной бюджетной росписью на отчетную дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие инфраструктуры в МО Побединский сельсовет Грачевского района Оренбургской области на 2015-2025 годы
	Администрация муниципального образования Побединский сельсовет Грачевского района Оренбургской области
	021
	х
	х
	1974,0
	1557,4
	1557,4
	1345,6

	Основное мероприятие 1.1.

	Водоснабжение,
в том числе реконструкция водопроводных сетей
	Администрация муниципального образования Побединский сельсовет Грачевского района Оренбургской области
	021
	0502
	2100365150
21003R0184
2100465160
2100480010
	20,0
0,0
560,0
1370,0
	20,0
1370,0
141,9

	20,0
1370,0
141,9

	20,0
1158,2
141,9

	Администрация муниципального образования Побединский сельсовет Грачевского района Оренбургской области
	021
	0502
	2100365150
21003R0184
2100465160
2100480010
	20,0
0,0
560,0
1370,0
	20,0
1370,0
141,9
0,0

	20,0
1370,0
141,9
0,0

	20,0
1370,0
141,9
0,0

	Основные мероприятия 1.2
	Обеспечение мероприятий по благоустройству поселения
	Администрация муниципального образования Побединский сельсовет Грачевского района Оренбургской области
	021
	0503
	2100565240
2100565250
	8,0
16,0
	7,6
17,9
	7,6
17,9
	7,6
17,9

Таблица №3

Оценка эффективности муниципальной программы
«Комплексное развитие инфраструктуры в МО Побединский сельсовет Грачевского района Оренбургской области на 2015-2025 годы»

	Муниципальная программа, подпрограммы
	Значение показателя
	Эффективность реализации

	«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования Побединский сельсовет  на 2015-2025 годы»

	ЭРп/п
	0,9

Эффективность реализации подпрограммы признается высокой в случае, если значение [image: ] составляет не менее 0,9.
Эффективность реализации подпрограммы признается средней в случае, если значение [image: ] составляет не менее 0,8.
Эффективность реализации подпрограммы признается удовлетворительной в случае, если значение [image: ] составляет не менее 0,7.
В остальных случаях эффективность реализации подпрограммы признается неудовлетворительной.

Эффективность реализации муниципальной программы оценивается в зависимости от значений оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и оценки эффективности реализации входящих в нее подпрограмм
 Эффективность реализации муниципальной программы признается высокой, если значение [image: ] составляет не менее 0,90.
Эффективность реализации муниципальной программы признается средней, если значение [image: ] составляет не менее 0,80.
Эффективность реализации муниципальной программы признается удовлетворительной, если значение [image: ] составляет не менее 0,70.
В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы признается неудовлетворительной.

image6.wmf
гп

ЭР

image1.wmf
пп

ЭР

image2.wmf
пп

ЭР

image3.wmf
пп

ЭР

image4.wmf
гп

ЭР

image5.wmf
гп

ЭР